

## OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH

Smetanova 455, 386 23 Strakonice

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: [podatelna@osoud.sce.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz), IDDS: 93gabte

**VAŠE ZNAČKA:** 16 Si 79/2024

**VYŘIZUJE:**

**DNE:** 8. listopadu 2024

Unie otců – otcové za práva dětí, z.s.  
Třeboňská 592/7  
140 00 Praha 4

**ŽADATEL:** Unie otců – otcové za práva dětí, z. s., IČO 48132161

### o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,

k jednotlivým bodům Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 1. 11. 2024 Vám sděluji následující:

- 1) Žádáme váš soud o informaci, zda již váš soud učinil vůči Parlamentu či Ministerstvu spravedlnosti nějakou iniciativu k vylepšení právní úpravy styku ve shora naznačeném smyslu?

Nikoli.

- 2) Žádáme váš soud o informaci, jak se soudci se svými zkušenostmi v dnešním systému podílí na optimalizaci právního řádu, se kterým dnes a denně pracují, a totiž, zda soudci stejně jako občané iniciují příslušné změny právního řádu skrze návrhy adresované (individuálně nebo skrze vyšší soudy nebo např. skrze Soudcovskou unii) Ministerstvu spravedlnosti nebo Parlamentu?

Soudcům jsou zasílány na vědomí návrhy připravovaných novel právních předpisů s možností vyjádřit se k nim, resp. k zaslání případných připomínek. Z vlastní iniciativy soudci Okresního soudu ve Strakonících návrhy či podněty ke změnám právního řádu nepodávají.

S pozdravem

JUDr. Marie Rychtářová v.r.  
místopředsedkyně okresního soudu

za správnost vyhotovení: Marie Brabcová